PYCCKUM 3AKYCKMU

AITEPUTUB C CONEHBIMU 02y pUaMU
ConeHbs 1902 487 ¢ kanycmoli u iyom
[Modnosckue conéuvie ozypubl, Mupowok 40z 147 cepysdamu
O0YK0BbIE 3€/1EHBIE MOMAMU, paccmezatl ¢ Kpachoii pe16oi
Keauienas Kanycma c XpeHom CMACOM
Tpnbbl 652 PbKMKW U Ipy3aM C KOMYEHOM CMeTaHOoM Ha KapTodenbHoM gpaHuke 20z 627

Conénbie boukogbie 477 .. - . . .
TyweéHKa 13 nocs ¢ MOYEHOM H6PYCHMKON M MapUHOBAHHOM cnapwewn 45z 677
besvie mapurosantvie 587
A Cyrygman 13 cygaka ¢ TapTapoM M3 oBoler u xpeHogépom 120z 577
Poiba 1802 1217
bansik uz cmepasdu, konuénuiii cydax,

dukuli nococy, 8oJIKcKas ykielka WNpoTbl M3 BOSMKCKOW YKNenkn 140z 527

3anmBHOe 13 Kpaba B cTepnsbeM bynboHe 102 677

Msico 1752 797 MuMo3a ¢ KapTtodenem nam 1652 737

Caio coiiérnoe ¢ YeCHOKOM, 6emyuna A TawTeT 13 neyeHn UbINNEHKA
U3 pynoKku, KOnY€nas epyoutKa, C MapuvHOBaHHbIMW MOJOCUHOBMKAaMM M B3BAPOM U3 aHTOHOBKW 1552 597
6senas 20saduna A JloMOTb C MapUMHOBaHHOM YKIeMKOM M CoycoM u3 yKkpona 1502 547

KypueBckue cbipbl 2602 997 A OdopwMak ¢ TpeMs Buaamm mkpbl 190z 877

C8APCHLEM U3 AHMOHOBKUY A Xonopgew ¢ MacTUMON M3 CIMBOYHOMO XPeHa M MOYEHOM BpycHMKon 220z 567
XnebHas kop3uHa 1802 297 TapTap M3 roBaguHbl ¢ KApTodesibHOM CIIOMKOM U rpUBHOM UKpon 1302 787

Ceeua us monnénozo macna CaxanuHCKUI rpebelok ¢ Tpiodenem u obnenuxon 00z 1147

NKPA
c onadywkamu CAJIATDI

U NEPENCIUHDIM AUUOM [auHblit C MYWKUHCKUM KapTodenem 2452 577

Ocetposas 30z 2917 Kpab c aBokago W 3anpaBKoOM M3 YEPHOro TMUHA 1852 117
Nococesas 507 1177 Jlocb ¢ Ne4éHoM MOPKOBbBID M MOYEHBIMU sibnoKamu 2452 687

OnvBbe C TensYyben WEeKOW U MarloconbHbIM orypuom 210z 647
A Wyybsa 50z 987

(J
9 CVYIIbl

[
CJIAJIKOE
Konobok 2002 597

Kpaca 1402 577
Tpadckue pasanuHbl 1602 577

~
/ Pexomendyem k pycckomy \ FT'OPAYEE

yaenumuio Ha 060ux

OnuBbe C KaMyaTckuM Kpabom 210z 957

A YTKa C TbIKBOM U pepMepCcKMM TBOPOroM (552 767

bopuw ¢ yepHocnMBoM M cManbueM 3402 647

W1 13 3en€HONM KanyCTbl C KOMYEHOW rpyanHKkon 350z 597
Llapckasa yxa ¢ Bogron 320z 777

TpmbHMUA C NUPOXKKOM 3402 567

Kamyatckum kpab ¢ ueTHom Kanyctowm 240e 1247

Wmnepatopekui Topr 4802 887 Boskckast Kynebsika ¢ coycoM u3 6enbix rpmbos 2502 717

Mewok kaprowkn 502 687 A MpaMopHbI COM C KYKYPY3HOM 3aneKaHKOW M CIIMBOYHbIM COycoM 2352 877

Tptodenb, MapMenag,
MasiMHa B wokonape 40¢ 377
\_ PN J TpebewokK ¢ MwWéHHON Kawen K napmesaHom 95z 1297

A JlaHryCTWHBI C NepnoBOM Kaller, KeapoBbIMKM OpexaMu U CMopykamu 2452 927

Cragkuit Tomat 1402 497 KpacuBble nenbMeHu ¢ TpeMmst Bugamm pblbol 1702 737

A Hwxkeropopcknin nenbMeHb ¢ KabaHOM,

CrnMBOYHbBIN KPeM € KNyHHMKOM N b
3eNnéHOoM KanyCcTom u coycoMm wm 250z 677

N MAMKUM nedeHbeM (852 627

Ha UMansAHCKUl MaHep A TenibMeHn Co WNMHATOM,
TapT 13 TONNEHOrO MOMOKa TUIPOBbLIMU KPEBETKaMM M KOMYEHbIM PbibHbIM BynboHoM 2802 827
C KapamernbHoW rpyweit 170z 497 POMaHOBCKME MeSIbMEHN C MSICOM U MKpon Kedanu 250z 697
Wy ¢ KpbhkOBHWKOM /02 577 PxaHble BapeHWKM C TBOPOroM U CcoycoM u3 6enbix rpubos 225z 727
Wapnotka 170z 497 LWy4bM KOTNETbI C NYWKNUHCKUM KapTodenem n coycom us wasens 230z 777
MopoxeHroe MoxapcKkas KoTreTa u3 TeNsTuHbl ¢ TplodenbHbiM mope 2802 827

BUWHSA-pseHKa 50¢ 217 .
. [uvKasa KoTneTa ¢ ropoxoebiM Miope n MO4Y€HbIM abnokom 290: 727
Copbet ManuHa-ceéxkna 502 217 . .
A Crenk-Taptap C nweHuuen,

COYCOM U3 BSI/IEHbIX TOMATOB W MEYEHbIM YeCHOKOM 2602 1477

A Hosvie Outoda

Ecauy sac ecmb aniepeus na kakue-aubo npodykmoi
coobuwume 06 amoam ouuuanmy.
Pexnamniii 6yknem. Llensi ykazatvi 8 py6usx P.

A CTpOraHOBCKMM CTEMK C KapTodesibHbIM niope u cMopykamm 2602 1197

YTKa Cco CcBeKONbHbIMU nenibMeHaMn 2602 977




KO®DE

lWoKonagHbin Kode co cnmBkamu [8Omar 287

3cnpecco 40mn 187 Moxew
npuzomosums Hd
YépHbin kode I8Omn 187 anbmepHamueHoM
0
KanyuuHo 200mn 267 A:(;g(;m/ crage
BbE3AJIKOTI'OJIbHbBIE HATIMTKMN
MNetpornud nezas/z2as  375mn 387
Aksa Pycca nezaz/eas 500mn 277
EcceHtykun 17  450mn 277

Kynbtypa 6e3 caxapa 330mn 377
AHAHAC U PoMaWka / cMopooura u Msama/ kpem-coda ¢ kapdomMoHoM

BuHHasa kynbtypa O+  750mn 1677

Keac 200mn 257 /  1000mn 677
yepHUYHbIL / OpyCHUYHbI

drogHbi komnot 200mn 277/ 1000mn 877
guwts / manuna / 5610ko-epyuia

Cok 200mn 267

KOKTEWMJIU

KEMYYXXUHA 657
Kucno-cnadkuii kokmeiins Ha 8odke ¢ suMeHEM, 3EPHA KOMOPO2o
Hawiu NPeOKU HA3bI8AIU «NEPAAMU» — PEUHBIMU KEMUYKUHAMU

HUXETOPOJCKUN MVYJT 637
Jlezendapnas knaccuxa 8 10KaabHOM NPOYMEHUU € NUKAHMHOCMbIO
80 KYCC U IUMOHAAOM U3 MAEXHbIX MPas

bOPOJIMHO 697
Ocgexatowuii eumnem ¢ Kopuandpom u UHOIEMHBIM MAHZ0

KYITUNXA 3A UYAEM 637
Ommax kapmune Kycmoduesa,
€ KpACHONOISHCKUMU MPABAMU U NEPCUKOGHIM OKUHOM

KPACA @ 617 697
Ceeko1bHO-KpacHblll uepucmoili KOKmMeuib <
¢ dywucmoti cMopodutoli

PAHEBCKAS 697
Cayap ¢ kode u suungamu, 600XHOGACHHbIL
Ky/sbmogoli nvecoti Yexosa

PYCCKUII HEI'POHU 697
Koxmeiins om 6apa «Medrvie mpy6si» ¢ OKuHOM UX COOCMBEHHO20
npou3eodcmead, poccutickum 8UHOM U COKOM KaUHbl KPACHOU

JIAYHDBI KJIYB  © 577
Coeznacumecs, eciu 0vl 8 «Knosep Knabe» cocmosiia eawa
babyuika, mo nenpemerHo dobaguna b 6 IMom jiczeHdaphoiii
Kokmeiins 00/12apckuti nepeu u ManuHy, NOJIHOCMbI0 UCKII0YUE
ank02041b. Ymo mul u cdenaiu

SAITAJIHUK 577
ussecmusiii kak Mapmunu Guepo Tonux

[MMBO

«banmuxa»
PyccKui umnepckun ctayT 440 mn 317

MuweHnyHoe 500 mn 317

AJIKOT'OJIb
40 ma

BOJIKA

OpraHuka Tpiodenb

Benyra Tong NanH

Benyra Hobn Cene6penwH
TacTpoHOM, Kynaw N°4 « pbi6ibim 61100am
TacTpoHOM, Kynax N°7 k mschbim 6a100am
OpToaoKc

Ynetble Pocbl

YalMKoBCKUM

OHervH

Opa

Mapka

LlenoBanbHWKDb

AbcontoT

MaMoHT

Tpewn Tyc

JANCTUITIATDbI

xek OeHnenc

NaraBynuH 16 net

TneHonaouk 12 net Tpunn Oak
Tpew WanH dxun om 6apa «Mednvie mpy6ui»
IxnH BoMben Candup

IxnH Mape Kanpwu

Monyrap N°1 Poxo u llwenuua
Monyrap N°2 Yechok u llepeu
Monyrap N°3 Bopodunckuti ¢ Tmunom
CaMoroH pxaHon Xanpca OpraHuk
Hioapc YanT Jlenbn

Oiapc 8 KappnbuaH CMmy3

BMHOTPAJIHBIE
JANCTUITIATDbI

MoHHe

AckaHenu 8 net
Bbapbapecko CnboHa
CunboHa CoTepH Bya dumHMwW
Kamio

Pemu MapTtaH

XanH Curap

JANMCTUITIATDbI

N3 CAXAPHOI'O TPOCTHUKA

Buu Xayc nuik / 2010
MnaHTenwH
OakxapT OpuaxuHan

IJIOJJOBBIE N AT'OJIHDbIE
JANMCTUITIATDbI

MNep Marnyap Mau g’Ox
CnuBoBuua EnnHek
CaMoBap epyuwiessiti / 507104Hbll
TpaHaToBas BogKa
Knsmnoeas Bogka

TyToBas BoAKa
AbpuKkocoBas BoaKa
AMapo

®epHeT BpaHKa

Benyra Hobn BotaHukanc
epywia uuna,/ ozypey u msma,/ posa u naim
XaHpgca

uepemwa/ paouna

3AMOPCKUE

MapTuHu Mpocekko 750 ma
MapTuHn Mpocekko Pose 750 mi
MapTuHn BbsHKO 40 mi
MapTtuHn ®unepo 40 mi

657
557
397
297
297
287
397
297
387
557
257
427
497
357
577

617
1987
1577

557

757

687

627

627

627

527

387
a17

587
387
657
687
1087
987
2187

527
527
387

687
487
487
287
287
287
287
527
527
457

487

2987
2987
347
347




