

РУССКИЙ АПЕРИТИВ

Соленья 190 г 487 Подновские солёные огурцы, бочковые зелёные томаты, квашеная капуста с хреном

Грибы 65 г

Солёные бочковые **477** Белые маринованные **587**

Рыба 180 г 1217 Балык из стерляди, копчёный судак, дикий лосось, волжская уклейка

Мясо *175 г* **797**

Сало солёное с чесноком, ветчина из рульки, копчёная грудинка, вяленая говядина

Курцевские сыры 260 г **997** *с вареньем из антоновки*

Хлебная корзина 180 г 297 Свеча из топлёного масла

ИКРА

с оладушками и перепелиным яйцом

Осетровая 30 г **2917**

Лососевая *50 г 1177*



СЛАДКОЕ

Колобок 200 г **597**

Краса *140 г 577*

Графские развалины 160 г 577

Рекомендуем к русскому чаепитию на двоих

Императорский торт $480 \, \epsilon - 887$ Мешок картошки $150 \, \epsilon - 687$

Трюфель, мармелад, малина в шоколаде $40\ z$ 377

Сладкий томат *140 г* **497**

Сливочный крем с клубникой и мягким печеньем 185 г 627 на итальянский манер

Тарт из топлёного молока с карамельной грушей $170\ z$ 497

Шу с крыжовником *170 г 577*

Шарлотка *170 г* **497**

Мороженое вишня-ряженка *50 г* 217

Сорбет малина-свёкла *50 г 21*7



Если у вас есть аллергия на какие-либо продукты – сообщите об этом официанту. Рекламный буклет. Цены указаны в рублях РФ.

ЗАКУСКИ

с солёными огурцами с капустой и яйцом

Пирожок 40 г **147** с груздями расстегай с красной рыбой

с мясом

Рыжики и грузди с копчёной сметаной на картофельном дранике 120 z 627 Тушёнка из лося с мочёной брусникой и маринованной спаржей 145 z 677

- ✓ Сугудай из судака с тартаром из овощей и хренодёром 120 г 577
 Заливное из краба в стерляжьем бульоне 110 г 677
 Шпроты из волжской уклейки 140 г 527
 Мимоза с картофелем пай 165 г 737

- А Холодец с пастилой из сливочного хрена и мочёной брусникой 220 г 567
 Тартар из говядины с картофельной слойкой и грибной икрой 130 г 787
 Сахалинский гребешок с трюфелем и облепихой 100 г 1147

САЛАТЫ

Дачный с пушкинским картофелем $245\,z$ Краб с авокадо и заправкой из чёрного тмина $185\,z$ Лось с печёной морковью и мочёными яблоками $245\,z$ Оливье с телячьей щекой и малосольным огурцом $210\,z$ Оливье с камчатским крабом $210\,z$

А Утка с тыквой и фермерским творогом $155 \, \epsilon$ 767

СУПЫ

Борщ с черносливом и смальцем $340\,\varepsilon$ Щи из зелёной капусты с копчёной грудинкой $350\,\varepsilon$ Царская уха с водкой $320\,\varepsilon$ Грибница с пирожком $340\,\varepsilon$

ГОРЯЧЕЕ

Камчатский краб с цветной капустой $240\,\mathrm{c}$ 1247 Волжская кулебяка с соусом из белых грибов $250\,\mathrm{c}$ 717

- ∠ Мраморный сом с кукурузной запеканкой и сливочным соусом 235 г 877
- Дангустины с перловой кашей, кедровыми орехами и сморчками 245 г 927
 Гребешок с пшённой кашей и пармезаном 195 г 1297
 Красивые пельмени с тремя видами рыбы 170 г 737
- Пельмени со шпинатом, тигровыми креветками и копчёным рыбным бульоном 280 г 827
 Романовские пельмени с мясом и икрой кефали 230 г 697
 Ржаные вареники с творогом и соусом из белых грибов 225 г 727
 Щучьи котлеты с пушкинским картофелем и соусом из щавеля 230 г 777
 Пожарская котлета из телятины с трюфельным пюре 280 г 827
 Дикая котлета с гороховым пюре и мочёным яблоком 290 г 727
- **«** Строгановский стейк с картофельным пюре и сморчками $260\,\varepsilon$ 1197 Утка со свекольными пельменями $260\,\varepsilon$ 977

КОФЕ	АЛКОГОЛЬ	
Шоколадный кофе со сливками 180 мл 287	40 мл	
Эспрессо 40 мл 187	ВОДКА	
приготовить на	Органика Трюфель	637
Чёрный кофе 18Омл 187 ≺ альтернативном молоке / декафе	Белуга Голд Лайн	537
Капучино 200 мл 267	Белуга Нобл Селебрейшн	397
БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ	Гастроном, купаж №4 к рыбным блюдам Гастроном, купаж №7 к мясным блюдам	297 297
DESAMROI OMBIBIE HAIIMTRA	Ортодокс	287
Петроглиф <i>негаз / газ</i> 375 мл 387	Чистые Росы	397
Аква Русса негаз / газ 500 мл 277	Чайковский	297
Ессентуки 17 450 мл 277	Онегин	387
•	Opa	537 257
Культура без сахара 330 мл — 377	Парка Целовальникъ	257 427
ананас и ромашка / смородина и мята / крем-сода с кардомоном	Абсолют	497
Винная культура $O+ 750{\rm MM}$ 1677	Мамонт	337
Квас 200 мл 257 / 1000 мл 677	Грей Гус	577
черничный / брусничный		
Ягодный компот 200 мл 277 / 1000 мл 877	ДИСТИЛЛЯТЫ	
вишня / малина / яблоко-груша	Джек Дениелс	617
Сок 200 мл 267	Лагавулин 16 лет	1987
	Гленфиддик 12 лет Трипл Оак Грей Шайн джин от бара «Медные трубы»	1377 537
V О V ФРИ ПИ	Джин Бомбей Сапфир	737
КОКТЕЙЛИ	Джин Маре Капри	687
WEMINWIN A	Полугар N°1 Рожь и Пшеница	627
ЖЕМЧУЖИНА 637 Кисло-сладкий коктейль на водке с ячменём, зёрна которого	Полугар N°2 Чеснок и Перец	627
наши предки называли «перлами» — речными жемчужинами	Полугар N°3 Бородинский с Тмином	627
пиши преоки пизоюили «перлими» — ре тома жем тужиними	Самогон ржаной Хандса Органик	527
НИЖЕГОРОДСКИЙ МУЛ 637	Дюарс Уайт Лейбл Дюарс 8 Каррибиан Смуз	387 517
Легендарная классика в локальном прочтении с пикантностью	дюарс о Каррионан смуз	517
во вкусе и лимонадом из таёжных трав	ВИНОГРАДНЫЕ	
	ДИСТИЛЛЯТЫ	
БОРОДИНО 697	Монне	587
Освежающий гимлет с кориандром и иноземным манго	Асканели 8 лет	387
КУПЧИХА ЗА ЧАЕМ 637	Барбареско Сибона	637
КУПЧИХА ЗА ЧАЕМ 637 Оммаж картине Кустодиева,	Сибона Сотерн Вуд Финиш Камю	687 1087
с краснополянскими травами и персиковым джином	Реми Мартан	987
C republication in parameter a repeated of the original of the	Хайн Сигар	2187
KPACA ©+ 617 ®+ 697	•	
Свекольно-красный игристый коктейль	ДИСТИЛЛЯТЫ	
с душистой смородиной	ИЗ САХАРНОГО ТРОСТНИКА	
	Бич Хаус пинк / голд	527
PAHEBCKAS 697	Плантейшн	527
Сауэр с кофе и вишнями, вдохновлённый	Оакхарт Ориджинал	387
культовой пьесой Чехова	плодовые и ягодные	
РУССКИЙ НЕГРОНИ 697	илодовые и и одные дистилляты	
Коктейль от бара «Медные трубы» с джином их собственного	Пер Маглуар Пэи д'Ож	687
производства, российским вином и соком калины красной	Сливовица Елинек	487
	Самовар грушевый / яблочный	487
ДАЧНЫЙ КЛУБ 🐠 377	Гранатовая водка	287
Согласитесь, если бы в «Кловер Клабе» состояла ваша	Кизиловая водка	287
бабушка, то непременно добавила бы в этот легендарный	Тутовая водка Абрикосовая водка	287 287
коктейль болгарский перец и малину, полностью исключив алкоголь. Что мы и сделали	Амаро Амаро	527
илкоголо. Ппо моги сослили	Фернет Бранка	527
ЗАПАДНИК 577	Белуга Нобл Ботаникалс	437
	груша и липа / огурец и мята / роза и лайм	
известный как Мартини Фиеро Тоник		
	Хандса	487
		487
	Хандса	487
известный как Мартини Фиеро Тоник	Хандса черемша/рябина ЗАМОРСКИЕ	
известный как Мартини Фиеро Тоник ПИВО	Хандса черемша/рябина	487 2987 2987

Пшеничное 500 мл **317**

Мартини Бьянко 40 мл Мартини Фиеро 40 мл

347 347